物业管理协会

淮物协[2019]3号
关于举办中级消防设施操作员职业技能培训班的
通  知

各会员单位:

 消防设施操作历来是物业行业消防安全管理的薄环节。有的消防控室值班人员不熟悉消防设施的操作流程，平时不能正确配合有关部门的安全检查，发生火灾不能有效启动消防设施扑救火灾，造成灾害极易引起群众的投诉。为提高自动消防设施中控室操作值班人员实际工作水平、增强值班能力及火灾的处置能力，根据《中华人民共和国消防法》、《建筑消防设施的维护管理》（GB25201－2010）、《消防控制室通用技术要求》（GB25506－2010）的相关规定，消防中控室值班人员必须取得消防设施操作员岗位资格证书，本着服务会员的宗旨，决定举办中级消防设施操作员职业技能培训班（以后将循环举办，时间另行通知），现将培训班有关事宜通知如下：
    一、组织机构：
指导单位：淮南市物业管理协会

培训单位：合肥清大东方消防职业培训学校（淮南分校）
    二、培训对象：
1、《建（构）筑物消防员职业标准》中已经规定，即从事建筑物、构筑物消防安全管理、消防安全检查和建筑消防设施操作与维护等工作的人员。

2、 消防设施操作员（中级）适用对象：

（1） 取得本职业初级职业资格证书后，连续从事本职业工作

2年以上，经消防设施操作员正规职业培训，达规定标准学时数并取得结业证书。

（2） 取得本职业初级职业资格证书后，连续从事本职业工作

4年以上。

（3） 连续从事本职业工作6年以上（需要提供消防行业6年的

工作证明和6年的社保证明）。

（4） 取得经劳动和社会保障行政部门审核认定的、以中级技

能为培养目标的中等以上职业学校本职业（专业）毕业证书。

    三、培训内容
    按照《建(构)筑物消防员国家职业标准（中级）》和国家统编教材施教。培训内容为消防基本知识和消防安全检查、消防控制室监控、建(构)筑物消防设施操作与维护管理等知识技能，侧重于自动消防设施实际操作和维护管理技能。
    四、培训时间、地点：

1、2019年2月25日报到，26日正式开课,3月6日考试结束后离校。

上午：9:00─11:30
下午：13:30─16:30
 培训课程集中培训10天，同时学校免费为每位学员开通网络课程，学员在业余时间利用网课，査缺补漏，加深学习，提高全国统考通过率。
2、培训地点：合肥清大东方消防职业培训学校（淮南分校）。地址：安徽省淮南市田家庵区金家岭路龙泉街道南岭社区综合楼。

    五、携带材料：
报到时请携带：

①初级证复印件(无初级证者需要提供消防行业6年的工作证明和6年的社保证明）；

②身份证正反面复印件；
③学历证书复印件；
④一寸证件照两张；
⑤单位财务开票信息说明。（用于单位报销，个人报名不需要提供）

    六、培训费用：

1、不需食宿，培训费合计2750元。包括：

①中级培训费用2500元；

②250元鉴定考试报名费；

2、需要食宿标准如下：只吃中餐30元/顿，费用合计3020元；三餐一宿（两人标间）120元/天，费用合计3830元；三餐一宿（一人单间）180元/天，费用合计4370元。
3、凡报名参加培训的学员具有终身免费学习的权利，直至拿到国家颁发的证书。
4、我会会员按以下标准分别予以优惠；理事及以上单位分别每名学员优惠200元，普通会员单位分别每名学员优惠100元。
七、开票说明：
1、开增值税普通发票请提供：单位全称、税号；

2、开增值税专用发票请提供：单位全称、税号、地址、电话、开户银行名称及账号。

八、联系方式：

   本着自愿原则，请各会员企业根据企业发展需要自愿报名。拟参加培训的请及时填写《中级消防设施操作员职业技能培训班报名登记表》（详见附件），盖章后扫描发至淮南市物业协会秘书处，报名截止时间为2019年2月23日17：30。

联系人： 张永全  陈倩  李丹，联系电话；0554-2197600

协会网站：http://www.淮南物业.cn
    附件：中级消防设施操作员职业技能培训班报名登记表

                                   2019年1月 25 日
附件：

中级消防设施操作员职业技能培训班报名登记表

	单位名称（盖章）

	参训人员

	序号
	姓名
	性别
	手机号码